[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2025 № 4/72
О Положении «О порядке размещения и эксплуатации
нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Лобня Московской области»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законами Московской области от 24 декабря 2010 года № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», от 30 декабря 2014 года №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 20 ноября 2020 г. № 36 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.3.6.3668-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию», Правилами благоустройства территории городского округа Лобня Московской области, принятыми решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 06.12.2024 № 172/69, руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, учитывая предложения и замечания комиссии по экономический политике и муниципальной собственности, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории городского округа Лобня Московской области» (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня
№ 275/12 от 30.10.2012 «О Положении «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Лобня Московской области».
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня
№ 298/13 от 27.11.2012 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Лобня Московской области».
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня
№ 430/20 от 28.05.2013 «О внесении изменений и дополнений в Положение от 30.10.2012 года № 275/12 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Лобня Московской области».
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня № 48/31 от 31.03.2014 «О внесении изменений в Решение от 30.10.2012 г. № 275/12 «О Положении «О порядке размещения нестационарных торговых объектов, общественного питания, оказания бытовых и прочих услуг на территории города Лобня Московской области» (с учетом решений № 298/13 от 27.11.2012 г. и № 430/20 от 28.05.2013 г.) Совета депутатов города Лобня».
6. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации городского округа Лобня «www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов

               Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

             А.В. Кротова

«30» января 2025 г.